
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 896 del 01/12/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA N. 36 TASTIERE PAZIENTE PER LE TRAVI TESTA LETTO IN DOTAZIONE ALLE
UU.OO.CC. GASTROENTEROLOGIA E NEUROLOGIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA N. 36 TASTIERE PAZIENTE PER LE TRAVI TESTA LETTO IN DOTAZIONE
ALLE UU.OO.CC. GASTROENTEROLOGIA E NEUROLOGIA

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con nota prot.  4558 del  10.02.2023, il  Direttore UOC Organizzazione Programmazione dei

Servizi  Ospedalieri  e Sanitari,  a seguito di propri  sopralluoghi effettuati  presso le stanze di
degenza  dei  Padiglioni  C  e  D,  ha  chiesto  alla  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA di
provvedere ad una revisione delle travi testaletto per una eventuale riparazione e/o sostituzione;

- la  UOC  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA  ha  dato  mandato  alla  società  Polygon  spa,
aggiudicataria dell’appalto servizio di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali, di
esperire un sopralluogo presso i suddetti padiglioni;

- la società Polygon spa ha evidenziato, per le vie brevi, la vetustà delle travi testaletto installate
presso  le  degenze  delle  UU.OO.CC.  Cardiochirurgia,  Cardiologia  Clinica  a  Direzione
Universitaria,  Cardiologia  d’emergenza  con  UTIC,  Gastroenterologia  e  Neurologia  ubicate
presso i padiglioni C e D;

- con Deliberazione n. 638 del 7.07.2023 è stata affidata alla società AIR LIQUIDE SANITA’
SERVICE S.p.A.  la  fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  94  Travi  Testaletto  con la  contestuale
rimozione di quelle esistenti per le esigenze di varie UU.OO. dell’AORN.

Considerato che
- a  seguito  dell’installazione  delle  Travi  Testaletto  presso  i  reparti  di  Gastroenterolia  e

Neurologia,  è emersa la necessità di  installare anche la Tastiera paziente a 3 pulsanti  sulle
suddette Travi Testaletto; 

-  in relazione all’oggetto ed all’importo necessario per l’affidamento dei beni di che trattasi, è
possibile procedere ai sensi sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs 36/2023

Preso atto che
all’interno del portale degli  “Acquisti  in Rete della PA” gestito dalla Consip S.p.A.,  non risulta
attiva, al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro contenente la tipologia di beni da
acquisire;

Dato atto che
in  data  21.11.2023  è  stata  condotta,  sulla  piattaforma  MePa,  la  Richiesta  di  Offerta  (RdO)  n.
3858811,  con  la  società  LOMAR  S.R.L.   (P.IVA 01870790175)  che  ha  offerto  un  importo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

complessivo pari ad € 6.000,00 oltre iva, per la fornitura e posa di n. 36 tastiere paziente e relativi
moduli di aggancio alle Travi Testaletto;

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della Richiesta di Offerta (RdO) n. 3807403 del 21.11.2023 attivata
su MePa/Consip e per l’effetto, di affidare la fornitura e posa in opera di n. 36 tastiere paziente e
relativi moduli di aggancio alle travi Testaletto in dotazione alle UU.OO.CC. di Gastroenterologia e
Neurologia  all’operatore  economico  LOMAR  S.R.L  (P.IVA  01870790175)  per  un  importo
complessivo pari ad € 6.000,00 oltre iva;

Visto
il D. Lgs.36/2023;

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della Richiesta di Offerta (RdO) n. 3858811el 21.11.2023 attivata su
MePa/Consip e per l’effetto, di affidare la fornitura e posa in opera di n. 36 tastiere paziente
sulle  travi  Testaletto  in  dotazione  alle  UU.OO.CC.  di  Gastroenterologia  e  Neurologia
all’operatore economico LOMAR S.R.L (P.IVA 01870790175) per un importo complessivo pari
ad € 6.000,00 oltre iva 22%;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 7.320,00 iva 22% inclusa, sul conto patrimoniale
1010204010 – ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

3. di attribuire,  ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136, alla fornitura de quo il seguente CIG
[ZE33D5F0E5]

4. di  trasmettere  copia del presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  Legge,  nonché alle
UU.OO. Gestione Economico-Finanziaria,  Provveditorato  ed Economato,  Gastroenterologia,
Neurologia, Ingegneria Ospedaliera;

5. di pubblicare integralmente la presente determina sul sito internet aziendale;

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3858811

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

FORNITURA TASTIERA PAZIENTE PER N. 36  TESTA LETTO RIF. OFFERTA N. 828. DEL 9.11.2023

Numero RDO
3858811

Nome RDO
FORNITURA TASTIERA PAZIENTE PER VARI TESTA LETTO

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 121/11/2023



3858811

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
21/11/2023 11:13

Inizio presentazione offerte
21/11/2023 11:13

Termine ultimo presentazione offerte
23/11/2023 12:00

Data limite stipula contratto
21/11/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
20

DATA DI GENERAZIONE 221/11/2023



3858811

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
ZE33D5F0E5

CUP
-

CPV
Identificativo
33192100-3

Descrizione Categoria Fornitura
Letti medici Arredi da laboratorio, sanitari e

post Mortem
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 6.264,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 321/11/2023



3858811

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 421/11/2023



3858811

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Allegato 2.B DGUE.DOC

322.0 Kb

ALLEGATO DGUE

DATA DI GENERAZIONE 521/11/2023



3858811

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01870790175 LOMAR S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 621/11/2023



 

 

 

 

 

 

 Perella di chiamata infermiera e  

modulo di aggancio a testaletto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

             Moduli di connessione perella a trave testaletto /parete 

           cod. M03050001 

          

 

 

 

              

 

 

            

 

 

 

 

 

       

   

        cod. M03050100-AA – tastiera pensile con connettore magnetico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Modulo di interfaccia tastiera pensile da posizionare 

a bordo trave testa letto realizzato con materiale 

che lo rende privo di asperità per evitare accumuli 

batterici.  

 

E’ dotato di una presa magnetica non polarizzata  

( in qualsiasi punto viene agganciato il connettore 

della tastiera il funzionamento viene assicurato ) e 

di un pulsante chiamata infermiera aggiuntivo. 

 

 

Anche il tasto della chiamata infermiera è 

leggermente retroilluminato durante lo stand-by.   

Quando viene premuto per la funzione chiamata 

infermiera diventa maggiormente luminoso di 

colore rosso per la segnalazione secondo normativa 

VDE. 

 

                                       

 

 

 

 

tastiera pensile con connettore magnetico con 1 tasto 

chiamata e tasti comando luci nella versione standard a 3 

tasti : chiamata – luce lettura –luce indiretta con 

possibilità di implemento (  di N° 2 tasti ausiliari ). 

realizzata in materiale che la rende priva di asperità per 

evitare accumuli batterici. 

 

 

Quando viene premuto il pulsante di chiamata , il tasto 

diventa maggiormente luminoso di colore rosso per 

segnalare la chiamata effettuata secondo normativa VDE. 

  

il prodotti sono compatibili con comuni detergenti 

ospedalieri 

Il modulo e la tastiera sono dotati di una leggera retro 

illuminazione che li rendono sempre visibili anche nelle ore 

notturne. L’illuminazione regolabile  non provoca disturbi al 

degente. 



                     

         Caratteristiche aggiuntive della tastiera magnetica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

                     

                  

 

 

 

 

 

 

Il cavo nella parte lato connettore presenta un tratto di 

circa 20 cm. spiralato la cui funzione è quella di 

permettere un certo allungamento prima dello sgancio 

del connettore magnetico. 

Il sistema cavo ha una lunghezza totale circa  

1,5 mt (estensibile fino a 2 metri grazie alla spirale sul 

cavo ). 

 

 

La tastiera è magnetica nella parte 

inferiore per questo  può essere 

agganciata al testa letto 

(lateralmente) al letto o a parete 

predisposta con apposita staffa di 

aggancio nella versione a parete e 

con aggancio alle sponde del letto. 

 

                                                                                                                  

Durante lo stand-by 

la tastiera risulta 

leggermente 

retro-illuminata sui 

bordi frontali e 

sull’area esterna di 

ogni tasto. 

 



 

 

 

 

 

Specifiche Tecniche modulo M03050001  

 

Tensione alimentazione normale 24Vdc +-15% 

Potenza nominale 2 W 

Fissaggio  scatola-supporto 503 

Materiali  Tecnopolimero e poliestere 

Bus Can-Bus protocollo proprietario Lomar 

Tipo di aggancio  ritenzione magnetica del contatto 

Retroilluminazione presente 

 

Specifiche Tecniche perella M03050100-AA 

 

Tensione alimentazione normale tramite connettore magnetico  

Materiali  Tecnopolimero e poliestere 

Cavo poliuretano 

Antistrappo 
con connettore e tastiera magnetici e cavo 

antistrappo a spirale 

Grado di protezione  IP65 

Retroilluminazione presente 

 





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA N. 36 TASTIERE PAZIENTE PER LE TRAVI TESTA LETTO IN DOTAZIONE ALLE UU.OO.CC.
GASTROENTEROLOGIA E NEUROLOGIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€7.320,00

30/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-21T13:37:34+0000
	GIUSEPPE LODA


		2023-12-01T12:44:38+0100
	PASQUALE CECERE




